estimación de los valores unitarios por vehículos / mes, y por ende, del vehículo / año, a partir de un sondeo 
realizado acorde a los precios reales del mercado y a experiencias de contratos anteriores. 

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y DOS EUROS (132.792,00 €) IVA excluido, más VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (27.886,32 €) correspondientes al 21% de IVA, lo que hace un total de 

CIENTO SESENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (160.678,32

[...]

(557.726,40 €), IVA excluido, que sería el resultado de multiplicar el presupuesto base de licitación (IVA excluido) 

por los CUATRO años (48 meses) que, como máximo puede durar el contrato, más el 20% del precio que, como 

máximo, puede alcanzar una posible modificación del contrato (respecto del 1º año) por un importe de 

VEINTISEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (26.588,40 €), lo que hace un 
total de SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA OCHO EUROS CON NOVENTA Y 

CUATRO CÉNTIMOS (674.848,94 €), IVA excluido. 

Para el cálculo del valor estimado del contrato se han tenido en cuenta los costes directos derivados de la